
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s.
Západočeský územní svaz

DODATEK K RYBÁŘSKÉMU ŘÁDU
A SOUPISU RYBÁŘSKÝCH REVÍRŮ 

Oddíl III. povolenky k lovu

pro držitele územních povolenek 
na vodách mimopstruhových a pstruhových

Platný pro rok 2024

RIS



Dodatek rybářského řádu ČRS, z. s., 
Zpč. ÚS - 2024

Přehled nejdůležitějších ustanovení zákona č. 99/2004 Sb. a vyhlášky 
č. 197/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vyhláška č. 292/2023 Sb.):

§ 13 odstavec 10 zákona č. 99/2004 Sb.

(10)  Povolenku k lovu pro dané rybářské revíry vydávají uživatelé rybář-
ských revírů zpravidla za úplatu. V povolence k lovu uživatel rybář-
ského revíru označí držitele rybářského lístku, popřípadě stanoví 
bližší podmínky výkonu rybářského práva. Osoba provádějící lov je 
povinna vyznačit v povolence k lovu datum lovu, rybářský revír, počet, 
druh, hmotnost ulovených ryb a údaje o úlovku invazního nepů-
vodního druhu na unijním seznamu uloveného v rámci provádění 
opatření k jeho odstranění, izolaci nebo regulaci stanovených podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny (slunečnice pestrá, střevlička 
východní, sumeček černý).

§ 8a vyhlášky č. 197/2004 Sb.

(1)  V mimopstruhových rybářských revírech si může osoba provádějící lov 
přisvojit v jednom dnu, i když loví na více rybářských revírech, nejvýše 
7 kg všech druhů ryb. V denním úlovku smí být nejvýše 2 kusy kapra 
obecného, amura bílého, štiky obecné, candáta obecného, bolena 
dravého, sumce velkého nebo jejich kombinace a nejvýše 3 kusy ryb 
lososovitých. Síh maréna a síh peleď se pro tyto účely nepovažují za 
ryby lososovité.

(3)  V pstruhových rybářských revírech si může osoba provádějící lov při-
svojit v jednom dnu, i když loví na více rybářských revírech, nejvýše 
7 kg všech druhů ryb. V denním úlovku smí být nejvýše 2 kusy kapra 
obecného a nejvýše 3 kusy ryb lososovitých. Síh maréna a síh peleď 
se pro tyto účely nepovažují za ryby lososovité. Do denního limi-
tu počtu kusů a hmotnosti přisvojených ryb se nezahrnují štika 
obecná, jelec tloušť, okoun říční, sumec velký, bolen dravý a can-
dát obecný.



(5)  Do denních limitů počtu kusů a hmotnosti přisvojených ryb se 
nezahrnují karas stříbřitý, hlaváčovití (Gobiidae), sumečci (Ictalu-
ridae) a invazní nepůvodní druhy na unijním seznamu.

§ 16 vyhlášky č. 197/2004 Sb.

(2)  Přisvojené ryby osoba provádějící lov v mimopstruhovém rybářském 
revíru zapisuje nesmazatelným způsobem do povolenky k lovu, do 
které uvede datum, název nebo číslo rybářského revíru, druh ryby, 
její délku a hmotnost. Přisvojený úlovek kapra obecného, amura bílé-
ho, štiky obecné, candáta obecného, bolena dravého, sumce velkého 
a ryb lososovitých zapisuje osoba provádějící lov bezprostředně po 
jejich ulovení. V případě přisvojení ostatních druhů ryb zapisuje 
osoba provádějící lov bezprostředně po ulovení pouze druh ryby; 
počet kusů a celkovou hmotnost zapisuje po skončení nebo pře-
rušení lovu před odchodem od vody.

§ 17 vyhlášky č. 197/2004 Sb.

(1)  V pstruhovém rybářském revíru je povoleným způsobem lovu: lov 
přívlačí a lov muškařením od 16. dubna do 30. listopadu. V ob-
dobí od 1. září do 30. listopadu smí být nástraha opatřena pouze 
jedním jednoháčkem.

(3)  Přisvojené ryby osoba provádějící lov v pstruhovém rybářském reví-
ru zapisuje nesmazatelným způsobem do povolenky k lovu, do které 
uvede datum, název nebo číslo rybářského revíru, druh ryby, její délku 
a hmotnost. Přisvojený úlovek ryb lososovitých a kapra obecného za-
pisuje osoba provádějící lov bezprostředně po jejich ulovení. V přípa-
dě přisvojení ostatních druhů ryb zapisuje osoba provádějící lov 
bezprostředně po ulovení pouze druh ryby; počet kusů a celko-
vou hmotnost zapisuje po skončení nebo přerušení lovu před 
odchodem od vody.

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 197/2004 Sb.

1.  V rybářských revírech mimopstruhových

  ….Lov hlubinnou přívlačí je lov z pohybujícího se plavidla poháně-
ného lidskou silou s použitím 1 udice, při němž je 1 nástraha tažena 
v jakékoliv hloubce vody; jiná udice není nastražena. Za nástrahu se 
použije 1 umělá nebo přirozená nástraha. Nástraha má podle své kon-
strukce nejvýše 3 háčky (jednoháčky, dvojháčky nebo trojháčky).



Dodatek soupisu rybářských revírů 
ČRS, z. s., Zpč. ÚS - 2024

Od 1. 1. 2024 neplatí územní povolenky na revírech Rady ČRS 
(481 501 Vltava 16-19 - ÚN Orlík, 441 501 Veslařský kanál Račice, 
421 503 Trnava – ÚN Trnávka a 473 502 Morava 24)

Výjimky na 24hodinový rybolov platí pro rok 2024 a 2025 v období 
od 16. 6. do 30. 9. na revírech 431 001 Berounka 7, 431 028 Mže 4, 
431 040 Ohře 19, 431 043 Radbuza 1 B a 431 059 Teplá 2
ČRS, z. s., Zpč. ÚS, doplnil na základě podmínek rozhodnutí a ve smyslu 
§ 13 odst. 9 zákona č. 99/2004 Sb. bližší podmínky výkonu rybářského 
práva na předmětných revírech o následující ustanovení:
a)  V období od 1. 9. do 30. 9. v době od 0:00 do 4:00 hod. se povoluje lov 

pouze na nástrahu rostlinného původu nebo na nástražní rybu o délce 
min. 15 cm, přičemž nemohou být použity k lovu její části,

b)  Osoba provádějící lov ryb je povinna v době od 0:00 do 4:00 hod. 
osvětlit místo lovu bílým neoslňujícím světlem. Zakládání otevřených 
ohňů se pro tyto účely zakazuje,

c)  Osoba provádějící lov ryb je povinna v případě pokračování lovu ryb 
po 24:00 hod. zapsat nesmazatelným způsobem do oddílu II povolen-
ky k lovu (Evidence docházky a úlovku) nové datum lovu a číslo rybář-
ského revíru. Pokud si osoba provádějící lov ryb nepřisvojila předchozí 
den žádnou ulovenou rybu, je povinna prázdnou řádku k tomuto dni 
nejpozději před zápisem nového data proškrtnout.

Z popisů revírů se vyjímá:
Revíry Rady ČRS – 481 501 Vltava 16-19 – ÚN Orlík, 441 501 Veslařský 
kanál Račice, 421 503 Trnava – ÚN Trnávka a 473 502 Morava 24

U revíru 431 087 Ohře 16 A z důvodu zániku PR 01 Kukla v k. ú. Svata-
va – 0,9 ha a PR 03 Štikárna v k. ú. Svatava – 0,7 ha

Do popisů revírů se doplňuje:
U revíru 433 080 Velká Libava č. 2 je doplněno – Lov z plavidel povolen 

Připravujeme nové rybářské revíry (94 ha), které budou postupně ote-
vírány v průběhu roku 2024. Aktuální informace a upravený rybářský řád 
a soupis rybářských revírů naleznete na www.crsplzen.cz. 


